31–34 = Wien 283–286 (283 conspice; 285 conparabis) (*Sit autem institor positus*
qui respondeat: Ecce usw.).

53–61 = Wien 374–382 (*His epulantibus veniat nuntius Symonis, qui dicat Marie:*
O Maria usw.) Dazu 1 deutsche Str.

*Recedat angelus.**Et surgat Maria cantando:*

Mundi delectatio <dulcis est et grata,
 eius conversatio suavis et ornata.
 mundi sunt deliciae, quibus estuare
 volo nec lasciviam eius devitare. 65
 Pro mundano gaudio vitam terminabo,
 bonis temporalibus ego militabo.
 nil curans de ceteris corpus procurabo,
 variis coloribus illud perornabo.>

Tunc accedat amator, quem Maria salutet, et cum parum loquuntur, cantet Maria ad puellas:

Wol dan, minneklichev chint, 70 [83]
schäwe wier chrame.
chauß wier di varwe da,
di vns machen schoene vnde wolgetane.
er muez sein sorgen vri^o,
der da minnet mier den leip. 75 [88]

Iterum cantet:

Chramer, gip di varwe mir,
<div min wengel roete,
da mit ich die iungen man
an ir danch der minnenliebe noete.
 Refl. *Seht mich an, iungen man,* 80
lat mich eu gevallen.>

Mercator respondet:

Ich gib ev varwe, deu ist guöt,
dar zuoe lobelich,
dev eu machet reht schoene
vnt dar zuoe uil reht wunecliche. 85 [93]
nempt si hin, hab ir si,
ir ist niht geleiche.

*Accepto ungento vadat dormitum.**<Angelus:>*

O Maria Magdalena,
 <nova tibi nuntio:
 Simonis hospitio 90
 hic sedens convivatur
 Iesus ille Nazareus

gratia, virtute plenus,
 qui relaxat peccata populi;
 hunc turbe confitentur
 salvatorem seculi. > 95

Et iterum evanescat.

Tunc surgat Maria et cantet:

Mundi delectatio <dulcis est et grata,
 eius conversatio suavis et ornata.
 mundi sunt deliciae, quibus estuare
 volo nec lasciviam eius devitare. 100
 Pro mundano gaudio vitam terminabo,
 bonis temporalibus ego militabo.
 nil curans de ceteris corpus procurabo,
 variis coloribus illud perornabo. >

Et iterum postea obdormiat.

Et angelus veniat cantando ut supra:

<O Maria Magdalena, 105
 nova tibi nuntio:
 Simonis hospitio
 hic sedens convivatur
 Iesus ille Nazarenus
 gratia, virtute plenus, 110
 qui relaxat peccata populi;
 hunc turbe confitentur
 salvatorem seculi. >

Wien hinter der (einmaligen) Botschaft des nuntius Symonis (v. 374 ff.) und ihrer Übersetzung (v. 383 ff.): *Maria vero* [² viro] *quasi indignans verba nuntii peragat officium suum ut prius. Deinde veniat angelus, qui dicat ei:*

O Maria Magdalena,
 cur refutas sic amena (so Hs.)
 regis tanti gaudia?
 nonne via, fontis vena,
 Deus salus, necis pena (so Hs.),
 te invitat venia? (391—396)

Non est morbus, quin sedetur
 eius tactu et curetur,
 ni sit diffidentia. (heu ni usw. Hs.)
 pro peccato offerretur
 nostro, simul appendetur
 firma spes, potentia. (397—402).

Et iterum evanescat.

<Maria Magdalena:>

Heu, vita preterita, vita plena malis,
 luxus turpitudinis, fons exitialis, 115 [99]
 heu, quid agam misera, plena peccatorum,
 que polluta palleo sorde vitiorum!

Angelus dicit sibi:

Dico tibi: gaudium est angelis Dei super una peccatrice penitentiam agente.

Maria:

Hinc, ornatus seculi, vestium candores!
 procul a me fugite, turpes amatores! 120 [105]
 ut quid nasci volui, que sum † defedanda
 et ex omni genere criminum notanda!

Tunc deponat vestimenta secularia et induat nigrum pallium, et amator recedat et diabolus. Veniat ad mercatorem:

Dic tu nobis, mercator iuvenis,
 hoc ungentum si tu vendideris,
 dic pretium, pro quanto dederis. 125 [110]
 heu, quantus est dolor noster!

Mercator respondet:

Hoc ungentum si multum cupitis,
 unum auri talentum dabit. 130 [115]
 aliter nusquam portabit.
 optimum est.

Et chorus cantet:

Accessit ad pedes <Iesu peccatrix mulier Maria. >

Accepto ungento vadat ad dominicam personam cantando flendo:

Ibo nunc ad medicum turpiter egrota
 medicinam postulans; lacrimarum vota
 huic restat ut offeram et cordis plangores,
 qui cunctos, ut audio, sanat peccatores. 135 [120]

114—117 = Wien 403—406 (*Tunc Maria quasi <stu>pefacta fle<bili> voce dicat: Heu usw.*) (404 luxus; 406 palleo) (*dazu 2 deutsche Strophen*).

119—122 = Wien 415—418 (120 procul; 121 ut quit detestanda), (*hinter der Übersetzung von 403—406: Et tunc reiciat ornatum: Hinc usw., Ibo usw. s.u.*).

132—135 = Wien 419—422 (421 languores): *vor dem Gang zum Hause des Pharisäers, s.o.; (dazu 1 deutsche Str. in freier Entsprechung). Anschließend: Hoc <fa>cto*

Item:

*Iesus, troest der sele min,
la mich dir enpfolhen sin,
unde loese mich uon der missetat,
da mich dev werlt zuoe hat braht*

Item:

Ich chume niht uon den fûezzen dein, 140 [125]
du erloesest mich uon den sunden mein
unde uon der grôzzen missetat,
da mich deu werlt zuo hat braht.

Loquatur Phariseus intra se:

Si hic esset propheta, sciret utique, que et qualis illa esset, que tangit eum, quia peccatrix est.

Et dicat Iudas:

Ut quid perditio hec? Potuit enim hoc venundari multo et dari pauperibus. 145 [131]

vadat ad domum Pharisey portans alabastrum unguenti, effundat super caput Iesu cantando:

O magister optime, dulcis et benigne,
o misericordie (so Hs.) oleum insigne,
qui peccatis hominum solus misereris,
isto nardo (nardi Hs.) pistico perungi digneris. (429—432)